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VICERRECTORÍA ACADÉMICA
Coordinación de Permanencia Estudiantil
PSICOLOGÍA
HORARIO DE TUTORÍAS 2020-3

Docente Correo electrónico Institucional Asignaturas tutorías Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

Enlace tutorías o ID 
sala personal desde 

donde se realizarán las 
tutorías

Andrés Mauricio Santacoloma Suárez amsantacoloma@ucatolica.edu.co
Coordinador de Permanencia Estudiantil en 

Psicología
3 pm  a 5 pm 6 pm a 9 pm 1 pm a 4 pm 2 pm  a 4 pm Conéctate aquí

Adriana Esperanza Suárez aesuarez@ucatolica.edu.co
Métodos Cuantitativos, Psicología Diferencial 
y de la Personalidad, Medición y Evaluación 

Aplicada
2 pm  a 4 pm 9 am  a 11 am 5 pm a 7 pm 10 am a 11 am Conéctate aquí

Adriana Marcela Manrique Torres ammanrique@ucatolica.edu.co

Seminario de profundización organizacional 
II,

Campos aplicados a la psicología 
organizacional y 

Seminario de Casos en Psicologia 
Organizacional II

11 am a 2 pm Conéctate aquí

Alba Lucía Meneses Báez almeneses@ucatolica.edu.co Fundamentos de Investigación 2 pm a 3 pm 9 am  a 10 am Conéctate aquí

Andrés Mauricio Santacoloma Suárez amsantacoloma@ucatolica.edu.co Aprendizaje por asociaciones 5 pm  a 6 pm 5 pm a 6 pm 6 pm a 7 pm Conéctate aquí

Astrid Acevedo Santos aacevedo@ucatolica.edu.co 

Conducta anormal, Psicologia Diferencial y 
de la personalidad, Trastornos del 

comportamiento, Motivación y emoción, 
Psicologia Clínica

9 m a 11 am
11 am a 1 pm
5 pm a 6 pm

9 m a 11 am Conéctate aquí

Carlos Alberto Gómez Rada cagomez@ucatolica.edu.co
Seminario de profundización organizacional y 

Campos aplicados organizacional
5 pm  a 6 pm 1pm a 2 pm Conéctate aquí

Darío León Rincón dleon@ucatolica.edu.co
Psicología Jurídica, Evaluación en Psicología 

Forense Penal
11 am a 12 m 11 am a 12 m Conéctate aquí

David Ricardo Aguilar Pardo draguilar@ucatolica.edu.co
Neuroanatomía funcional, Psicología 

Comparada
3 pm a 4 pm 4 pm a 5 pm 1pm  a 2 pm Conéctate aquí

Diana Camila Garzón Velandia dcgarzon@ucatolica.edu.co
Métodos Cuantitativos, Medición y 

Evaluación
4 pm  a 5 pm 11 am a 12 m Conéctate aquí

Eliana Ivette Ortiz Garzón eiortiz@ucatolica.edu.co
Psicología del Desarrollo: Infancia y 

Adolescencia
5 pm a 6 pm Conéctate aquí

Ever José López Cantero ejlopez@ucatolica.edu.co
Seminario de Profundización II en Psicología 

Jurídica
5 pm  a 6 pm Conéctate aquí

Fabio Enrique Parra Arévalo feparra@ucatolica.edu.co
Métodos cualitativos, Contextos 

Socioculturales, Psicología y Sociedad
2 pm  a 4 pm
7 pm a 9 pm

1 pm a 3 pm 6 pm  a 8 pm Conéctate aquí

Fernando Germán González fggonzalez@ucatolica.edu.co
Curso Especial Interés Psicología y Sexualidad 

1 y 2
6 pm  a  8 pm Conéctate aquí

Gladys Ibeth Ariza Ordoñez giariza@ucatolica.edu.co 
Comprensión de textos, Campos Aplicados, 

Seminario de Casos I y Seminario de 
Profundización II en Educativa

6 pm a 8 pm 10 am a 12 m Conéctate aquí

Gustavo Adolfo Bejarano Aguado gabejarano@ucatolica.edu.co
Seminario Profundización Comunitaria, 

Seminario Casos
Comunitaria, Seminario Trabajo de Grado II

2 pm a 5 pm Conéctate aquí

Héctor Balmes Ocampo Villegas hbocampo@ucatolica.edu.co Lógica y Psicología, Teorías y Sistemas 4 pm  a 8 pm Conéctate aquí

Itala Marina Camargo Escobar imcamargo@ucatolica.edu.co Electiva relaciones de Pareja saludables 3 pm  a 4 pm Conéctate aquí

Ivonne Edith Alejo Castañeda iealejo@ucatolica.edu.co
Seminario Trabajo de Grado: Curso de 

Especial interés profesional Evaluación e 
Intervención de la Ansiedad y la Depresión.

5 pm  a 6 pm Conéctate aquí

Jaime Ferro Vásquez jferro@ucatolica.edu.co
Seminario de Casos I. Ps. Organizacional. 

Trabajo de Grado I y II. Prácticas 
Profesionales.

9 am a 12 m Conéctate aquí

Jaime Humberto Moreno Méndez jhmoreno@ucatolica.edu.co Seminario de Profundización Clínica II 4 pm a 5 pm Conéctate aquí

Janneth Elizabeth Molina Rico jemolina@ucatolica.edu.co Trastornos específicos del comportamiento 11 am a 12 m Conéctate aquí

José Raul Jiménez Molina jrjimenez@ucatolica.edu.co
Deontología de la psicología y seminario de 

casos
4 pm a 6 pm Conéctate aquí

Juan Camilo Carvajal Builes jccarvajal@ucatolica.edu.co
Seminario de Casos I, Jurídica y Métodos 

Cuantitativos
8 am a 9 am 8 pm  a 9 pm Conéctate aquí

Juan Carlos Sarmiento Reyes jcsarmiento@ucatolica.edu.co 
Lógica y Psicología, Teorías y Sistemas, 

Pensamiento Contemporáneo y Psicología
11 am a 12 m
4 pm a 7 pm

10 am a 11 am 9 pm a 10 pm
11 am a 1 pm
4 pm a 5 pm

Conéctate aquí

Julián Camilo Sarmiento López jcsarmientol@ucatolica.edu.co
Psicología del Desarrollo: Infancia y 

Adolescencia
9 am a 10 am 3 pm a 4 pm Conéctate aquí

Laura Carolina Quintero Castro lcquintero@ucatolica.edu.co
Atención y Memoria, Campos Aplicados: 

Clínica
7 am a 9 am 7 am  a  8 am Conéctate aquí

Leady Vicky Fajardo Castro lvfajardo@ucatolica.edu.co Comportamiento del Consumidor 7 pm  a  8 pm Conéctate aquí

Luis Alberto Rengifo Quintero larengifo@ucatolica.edu.co

Campos Aplicados en Ps. Educativa, 
Inteligencia Emocional, Habilidades Sociales, 

Seminario de Casos II, Ps. Educativa y 
Seminario de Profundización I en Ps.Educatva

10 am a  11 am 7 am a 12 m Conéctate aquí

Luis Orlando Jiménez Ardila lojimenez@ucatolica.edu.co
Curso de Espercial Interés Profesional 

(Perfilación)
3 pm  a 4 pm 6 pm  a 7 pm Conéctate aquí

María del Pilar Santacruz Ortega mpsantacruz@ucatolica.edu.co Psicobiología
8 pm  a 9 am
3 pm a 4 pm

5 pm a 6 pm Conéctate aquí

María Fernanda Cobo Charry mfcobo@ucatolica.edu.co Neuropsicología, Neuroanatomía  funcional. 3  pm a 6 pm 9 am  a 12 m Conéctate aquí

María Luisa Barreto Zambrano mlbarreto@ucatolica.edu.co Seminario de Profundización I Clínica 5 pm  a 6 pm Conéctate aquí

Martha Isabel Cantor Nieto micantor@ucatolica.edu.co
Ps.Diferencial y Personalidad, Psicología de la 

Conducta Anormal, Seminario de Casos II,
 Ps. Clínica.

3 pm  a 4 pm 11 am a 12 m 5 pm  a 6 pm Conéctate aquí

Miguel Eduardo Uribe Moreno meuribe@ucatolica.edu.co
Sensación y Percepción, Atención y Memoria, 

Pensamiento y Lenguaje, Aprendizaje 
Constructivista, Aprendizaje Histórico-Cultural

3 pm  a 6 pm 11 am a 12 m 3 pm a 6 pm Conéctate aquí

Mya Faride Gómez Triana mfgomez@ucatolica.edu.co

Intervención en crisis
Teorías y sistemas

Seminario de casos I
Clínica

3 pm  a 4 pm 6 pm  a 7 pm 8 pm a 9 pm 5 pm  a 6 pm 2  pm a 3 pm Conéctate aquí

Natalia Pedraza Quiñones npedraza@ucatolica.edu.co Atención y Memoria, Inteligencia Emocional 5 pm  a 6 pm 11 am a 12 m Conéctate aquí

Nelly Ayala Rodríguez nayala@ucatolica.edu.co
Seminario de Casos I, Profundización en Ps. 

Comunitaria
11 am a 12 m
5 pm  a 6 pm

Conéctate aquí

Olga Romero Espinosa oromero@ucatolica.edu.co Pensamiento y lenguaje 6 pm  a 7 pm 8 pm a 9 pm Conéctate aquí

Ronald Alberto Toro Tobar ratoro@ucatolica.edu.co Medición y Evaluación 6 pm a 7 pm Conéctate aquí

Ruth Marcela Velasco Salamanca rmvelasco@ucatolica.edu.co
Contextos socioculturales Psicología y 

sociedad Psicología y sociedad CEI
3 pm a 4 pm 4 pm a 5 pm 11 am a 12 m 10 am a 11 am Conéctate aquí
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